

for Tiden beror paa en Forhandling med Politimesteren, men at Indstilling snarest kan forventes. (Se Mødet den 7de Maj)

³²⁰/₈₄. De i Mødet den 19de f. M. fremlagte Oversigtstavler vedkommende Folketællingen den 1ste Febr. bleve atter fremdragne og derpaa overgivne til det tidligere nedsatte Udvalg for at trykkes.

Tavlerne ere optagne i Tillægget til disse Forhandlinger.

⁸¹/₈₅. Bygningsinspektørens Virksomhedsberetning for 1884, der fremlagdes i Mødet den 12te f. M., blev paany foretaget, uden at der fandtes noget imod samme at erindre.

¹⁰⁸/₈₅. Fattiginpektørens Virksomhedsberetning for forrige Aar, der har henligget i Skabet til Medlemmernes Eftersyn siden Mødet den 26de f. M., besluttede man med de fornødne Oplysninger af Bilagene at lade optage i Byraadsforhandlingerne for 1884.

¹²⁵/₈₅. Det i forrige Møde fremsatte Forslag til en ny Instrux for Havnelodjerne blev vedtaget.

Instruxen er optagen i Tillægget.

¹²⁶/₈₅. Efter at foranstaaende Sag var afgjort, gjenoptoges Behandlingen af den ligeledes fra forrige Møde udsatte Indstilling fra Havneudvalget om Forøgelse af Lodjernes Antal m. m., hvorefter det vedtoges

at meddele Lods N. Nicolayjen Afssed fra Havnevæsenets Tjeneste fra den 1ste Juli d. A. at regne med en udelukkende paa Lodjernes Pensionskasse hvilende Pension, der vil blive nærmere bestemt, og

at indgaa til Ministeriet med Begjæring om dettes Samtykke til, at Lodjernes Antal forøges med 1, og at det Afdrag, der af Lods- og Litsjpenge skal erlægges til Lodjernes Pensionskasse, forhøjes fra 8 % til 12¹/₂ % aarlig.

(Se Mødet den 21de Maj.)

Mødet den 30te April.

Der fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse fra J udenrigsministeriet af 20de d. M., hvorved Kommunens Regnskab for 1883 tilbageendes, uden at Ministeriet ved det af samme foretagne Eftersyn har fundet Anledning til at fremsætte nogen Bemærkning.

Toges til Efterretning.

Der fremlagdes en Skrivelse til Brolægningssudvalget af 28de d. M., hvori Vej- og Vandinspektøren i Aarhus Amtsradsfreds

paa Amtsråadets Vejudvalgs Vegne anmoder om, at Byraadet vil udnævne delegerede, som paa sammes Vegne kunne træde i Forhandling med benævnte Udvalg angaaende Landevejsgaderne Syd for Aarhus.

I Anledning heraf vedtog Byraadet at anmode det tidligere nedsatte saakaldte kombinerede Gadeudvalg, bestaaende af C. Rjer, Müllerz og Fenger, om at deltage i de attraaede Forhandlinger paa Kommunens Vegne, se Mødet den 26de Novbr. under Sag ³⁴⁸/₈₅.

⁵⁷/₈₅. Da Konsul Wulff havde udtalt sig for, at Ordningen af Forholdet med Hensyn til Gangstien fra Landevejen til Saltensbæk, se senest i Mødet den 5te Marts, skete ved, at han efter passeret Udstykning meddeler Kommunen Skjøde paa det paagjældende Areal, besluttede man at indgaa til Indenrigsministeriet med Andragende om at erholde dettes Samtykke til, at denne Erhvervelse finder Sted for Kommunen. (Se Mødet den 21de Maj.)

⁷⁷/₈₅. Da Leverandøren af den i Mødet den 26de f. M., omtalte Hovedgasmaaler senere har erklæret sig villig til at levere den samme Maaler, for 20,000 Kubikfod Engelsk Gjennemgang pr. Time, komplet og med 2 Stk. 9" Ventiler samt opstillet paa Bærket, for en Pris, der er 15 % under den tidligere fordrede, antog Byraadet efter Udvalgets Indstilling dette Tilbud. Derpaa meddelte Udvalget en Overføjet over de af samme i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 16de d. M., med Bestyrelsen for Svobadeanstalten førte Forhandlinger, hvorefter Udvalget anmodedes om at fastlægge disse. (Se Møderne den 21de og 28de Maj.)

⁹⁴/₈₃. Paa Forslag af vedkommende Udvalg, se Mødet den 26de Marts, vedtog man at indgaa til Indenrigsministeriet med et Andragende om Sanktion paa en Forandring af § 47 i Bedtægten for Styrelsen af de kommunale Anliggender for at opnaa bedre Forhold ved Bebyggelsen af ny anlagte private Gader og Veje. I Anledning heraf bemærkes det imidlertid, at Byraadet senere hen paa Aaret foranledigede, at den i Overensstemmelse med foranstaaende Beslutning udfærdigede Indstilling gik tilbage, da man efter andet Steds fra indhenteede Oplysninger mistvilede om at kunne faa Forslaget approberet af Ministeriet i det foreliggende Skikkelse.

Forøvrigt henvises til de i Møderne den 12te og 19de Marts paabegyndte Sager Nr. ⁷⁹/₈₅ og ⁹³/₈₅ og disses videre Udvikling, under hvilke en Del af de Formaal, som Byraadet havde søgt at opnaa under ovenstaaende Sag, endelig bleve realiserede.

¹²⁹/₈₅. Efter derom foreliggende Andragende fra Bestyrelsen

for Arveprinsesse Carolines Asyl besluttede man at forhøje den Asyl af Kommunens Kasse tillagte aarlige Understøttelse med 24 Kr. for at sætte det i Stand til at faa Vand indlagt fra Vandværket med 1 Hovedhane og 2 Extrahaner. Bestyrelsen havde nemlig ansøgt om Fritagelse for Udredelse af Vandafgiften, men Byraadet maatte med Vandværksudvalget være enigt i, at saadan Fritagelse af Hensyn til mulige fremtidige Begjæringer fra Institutioner af lignende Natur som Asyl vilde være uheldig for Exemptets Skyld, hvorfor man valgte den ovenangivne Form til at yde Asyl den attraaede Hjælp.

¹³¹/₈₅ En af Kommunebogholderen fremsendt Fortegnelse over de i Regnskabet for for 1884 overskrevne Konti henlægges i Stabet til nærmere Eftersyn for Medlemmerne med Anmodning til de respektive Udvalg, paa hvis Konti Overskrivelse har fundet Sted, om enhver for sit Vedkommende at forlange Efterbevilling for de paagjældende Beløb. (Se Mødet den 7de Maj.)

¹⁴³/₈₅ Af Værkmester C. Petersen paa Gasværket var til Udvalget for Gasværket indgivet Andragende om, at han, der, som han anfører, nu i 27 Aar har været ansat ved Gasværket og paa Grund af sin fremrykkede Alder føler, at det stadig mere og mere overstiger hans Kræfter at varetage Tjenesten ved Værkets bestandig fremskridende udvidede Drift, maa blive meddelt Afsted fra Gasværkets Tjeneste fra den 1ste Oktbr. d. A. at regne med Pension, i hvilken Anledning Udvalget havde indstillet, at der som begjært meddeles Petersen Afsted med en Pension af 700 Kr. aarlig samt at den saaledes ledig bleve Plads derefter opslaaes ledig fra førstkommende 1ste Juli med en Løn af 1800 Kr., der hvert andet Aar stiger med 200 Kr. indtil 2400 Kr.

Efter at Sagen var drøftet, besluttede man at udjætte Afgjørelsen til næste Møde.

Mødet den 7de Maj.

Under Borgmesterens Fraværelse paa en Rejse til Udlandet leledes Forhandlingerne af Overretssagsfører Kjer som midlertidig Formand i Medfør af Amtets Konstitution af D. D., der fremlagdes, og som gjælder saa længe Borgmester Schmidten er paa sin nuværende Rejse.

¹³³/₈₂ Der forelaa Udskrift af Viborg Landsoverrets Dom af 20de April d. A. i Sagen Nr. ³¹/₁₈₈₅: Aarhus Byraads Kasse- og Regnskabsudvalg ktr. Byfoged Thorup m. fl. angaaende den af Byfoged Thorup i Rjbstadens Fogedret den 30te Septbr. 1884 af-